

Demonstração dos Resultados por Naturezas (Mapa A)

Ano das contas: 2018

Instituição: 20017803050 - ASSOCIAÇÃO DE SOLIDARIEDADE SOCIAL, INTEGRAÇÃO E SAÚDE DO NORTE

Número RS/Atividades agregadas: 6

Mapa A. Demonstração dos resultados por Naturezas

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2018	2017
Vendas e serviços prestados	29	231.006,93	227.307,22
Subsídios, doações e legados à exploração	30	900.149,74	879.011,49
Subsídios de entidades públicas		897.326,93	865.418,63
ISS, IP – Centros Distritais	30	865.330,44	848.740,20
Outras entidades públicas	30	31.996,49	16.678,43
Subsídios de outras entidades		0,00	0,00
Doações heranças e legados	30	2.822,81	13.592,86
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	33	-66.694,67	-61.331,28
Fornecimentos e serviços externos	34	-173.931,12	-202.015,15
Gastos com pessoal	35	-614.184,91	-537.126,14
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidades de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/Reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos	30; 37	115.388,78	105.049,68
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções positivas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Imputação de subsídios ao investimento		81.178,84	81.176,84
Outros rendimentos		34.209,94	23.872,84
Outros gastos		-7.654,00	-484,51
Correções relativas a anos anteriores		0,00	0,00
Correções negativas de participações do ISS, IP		0,00	0,00
Outras correções de anos anteriores		0,00	0,00
Outros gastos	38	-7.654,00	-484,51
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		384.080,75	410.411,31
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	39	-145.983,39	-140.115,02
Resultado Operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		238.097,36	270.296,29
Juros e rendimentos similares obtidos	40	64,51	0,00
Juros e gastos similares suportados	40	-11.904,72	-12.777,97
Resultado antes de impostos		226.257,15	257.518,32
Imposto sobre rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		226.257,15	257.518,32